Istri Malik al-Shaleh yang bernama Syajarah ad-Dur (berasal dari Budak) menyembunyikan kabar kematiannya dan mengambilalih pemerintahan. Syarah ad-Dur memanggil Turansyah (Putra Malik al-Saleh) untuk memegang kekuasaan. Turansyah pun menjadi sultan dan pada masanya dia berhasil mengalahkan orang-orang Salib atas bantuan tentara-tentara Mamluk pada tahun 648 H/ 1250 M.³

Karena persoalan politik, Syarah ad-Dur, kemudian membunuh Turansyah. Pembunuhan ini mungkin disebabkan oleh propokasi dari Tentara Mamluk, karena belakangan Turansyah kurang memberi perhatian kepada Tentara-tentara Maluk dan lebih berpihak kepada tentara-tentara Kurdi.

Syajarah Ad-Dur sendiri tetap berharap dapat memimpin di belakang tabir. Sementara Aibak merasa tidak nyaman dengan cara Syarah ad-Dur tersebut, dia pun kemudian membunuh istrinya.

Tetapi pada referensi lain menjelaskan bahwa Syarah ad-Dur membunuh suaminya- Aibak pada tahun 655 H/1257 M. ,maka dia pun kemudian dibunuh oleh orang-orang Mamluk sebagai balas dendam

Aybak berkuasa selama tujuh tahun dari tahun 1250-1257, setelah meninggal digantikan oleh anaknya Ali yang masih berusia muda, karena tidak mampu memimpin, Ali kemudian mengundurkan diri pada tahun 1259 dan digantikan oleh wakilnya Qutuz.

Hulagu Khan (cucu Jengis Khan) bersama pasukannya menuju ke Syam. Oleh karena itu, Saifuddin Qutuz sadar betul bahwa pasukan Mongol akan mengincar Mesir jika telah berhasil menguasai Syam.²⁵

Tentara Mamluk dan Mongol saling berhadapan di Ayn Jalut dan pertempuran pun terjadi pada tanggal tahun 658 H./1260.²⁶ Pada saat kedua pasukan berhadapan, panglima Baybar menggunakan taktik jebakan di Megido dengan menyembunyikan sebagian besar pasukan berkudanya di bukit-bukit sekeliling daratan itu untuk memerintahkan pasukan kecil maju memancing serangan Mongol. Mereka menyangka bahwa pasukan Mamluk hanya sedikit itu.